Ano I I • Nº 152 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 02 de Agosto de 2016

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO
ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                                       01
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO  E
FINANÇAS                                                                                                                   02

DECRETO Nº 1021/2016, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

“Exonera Diretor Municipal de Turismo, que
especifica e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí e demais legislações vigentes;

D    E     C    R    E    T    A:

Art. 1º)- Fica o Sr. NILDO SALES exonerado do Cargo
Comissionado de Diretor Municipal de Turismo junto a Secretaria
Municipal de Juventude, Esporte e Turismo.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos, providencie os respectivos trâmites para que este Decreto
surta seus efeitos legais.

Art. 3°)- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
  Publique-se e

   Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do
Tocantins, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de 2016
.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

DECRETO Nº 1022/2016, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

“Nomeia Diretor Municipal de Turismo, que especifica
e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica
do Município de Guaraí e demais legislações vigentes e, tendo em
vista atender as necessidades administrativas da Diretoria Municipal
de Turismo;

D    E     C    R    E    T    A:

Art. 1º)- Fica o Sr. FABILINO LAZARINO DA COSTA
nomeado para exercer o Cargo Comissionado de Diretor Municipal
de Turismo, sob o Regime Jurídico dos Servidores desta Prefeitura
Municipal e com lotação na Secretaria Municipal de Juventude,
Esporte e Turismo.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos, providencie os respectivos trâmites para que este Decreto
surta seus efeitos legais.

Art. 3°)- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
  Publique-se e

   Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do
Tocantins, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de 2016
.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

DECRETO Nº 1023/2016, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

“Nomeia Diretor Municipal de Esporte, que especifica
e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí e demais legislações vigentes e, tendo em vista
atender as necessidades administrativas da Diretoria Municipal de
Esportes junto a FUNDESPORTES;

D    E     C    R    E    T    A:

Art. 1º)- Fica o Sr. NILDO SALES nomeado para exercer
o Cargo Comissionado de Diretor Municipal de Esportes, sob o
Regime Jurídico dos Servidores desta Prefeitura Municipal e com
lotação na Fundação Municipal de Esportes e Lazer de Guaraí –
FUNDESPORTES.

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Ano I I • Nº 152• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 02 de Agosto de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Francisco Júlio Pereira Sobrinho

Prefeito Municipal de Guaraí

Antônio Martins Pereira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Valdirene Dora da Silva
Chefe do Diário Oficial de Guaraí

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos, providencie os respectivos trâmites para que este Decreto
surta seus efeitos legais.

Art. 3°)- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
  Publique-se e
   Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do
Tocantins, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de 2016
.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí,
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para
formação de Ata de Registro de Preços objetivando a contratação
de empresa para fornecimento de refeições prontas individuais,
tipo marmitex, de acordo com as necessidades da Prefeitura e os
órgãos integrantes, conforme especificações detalhadas do Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 10h:30min, do dia 16/08/2016,
no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão,
s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no
endereço mencionado das 7:30h às 13:30h, ou ainda requisitado
pelo e-mail:guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 02 de agosto de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Secretário: Antonio Martins Pereira

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí,
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para
formação de Ata de Registro de Preços objetivando a contratação
de empresa para aquisição de recarga de gás de cozinha P-13 e
P-45 de acordo com as necessidades da Prefeitura e os órgãos
integrantes, conforme especificações detalhadas do Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 08h:30min, do dia 16/08/2016,
no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão,
s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no
endereço mencionado das 7:30h às 13:30h, ou ainda requisitado
pelo e-mail:guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 02 de agosto de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

	_GoBack